4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº 232/2023 AO

CONTRATO Nº 4508-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av. Perimetral, s/nº,

Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo Dr. Dr. Joel

Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA,

inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa Chaveiro Bougainville LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 05.444.743/0001-74, com sede à Av. D,  nº 620, Quadra H10, Lote 21, Setor Oeste, Goiania - GO, CEP

74.140-160, representado neste ato pelo seu representante legal, doravante denominado Contratado, resolvem

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 4508-HEMU, celebrado em 15/03/2020, conforme ofício

IGH/HEMU nº 018/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 12 (doze) meses, referente à fornecimento/

confecção de carimbos, fechaduras e chaves, para assistir ao Hospital Estadual da Mulher – HEMU, entre

16/03/2023 e 15/03/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, para reajustar os itens, a partir de 16 de março de

2023, conforme proposta de preço no anexo I e disposição a seguir:

Item Descrição V.Unitário Atual V. Unitário Reajustado

1
Carimbo automático nº 20 (completa com

gravação)
R$ 25,00 R$ 35,00

2
Carimbo automático nº 30 (completa com

gravação)
R$ 32,00 R$ 40,00

3
Carimbo automático nº 40 (completa com

gravação)
R$ 40,00 R$ 50,00

4
Carimbo automático nº 55 (completa com

gravação)
R$ 48,00 R$ 60,00

5
Borracha para carimbo automático nº 20

(com gravação)
R$ 10,00 R$ 14,00

6
Borracha para carimbo automático nº 30

(com gravação)
R$ 15,00 R$ 16,00

7
Borracha para carimbo automático nº 40

(com gravação)
R$ 15,00 R$ 17,00

8
Borracha para carimbo automático nº 55

(com gravação)
R$ 20,00 R$ 25,00

9 Almofada refil carimbo automático nº 20 R$ 10,00 R$ 15,00

10 Almofada refil carimbo automático nº 30 R$ 13,00 R$ 16,00

11 Almofada refil carimbo automático nº 40 R$ 15,00 R$ 17,00

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Maycon Mendes Fernandes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 7BB9-95CE-C1D3-CFE4.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
M

a
y
c
o

n
 M

e
n

d
e

s
 F

e
rn

a
n

d
e

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

B
B

9
-9

5
C

E
-C

1
D

3
-C

F
E

4
.

Por Susana às 13:08, 18/5/2023

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº 232/2023 AO

CONTRATO Nº 4508-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA.

__________________________________________________________________________________

2

ITENS QUE NÃO SOFRERAM REAJUSTE

Parágrafo único: Destaca-se que os itens 14 ao 27 não constam descritos em contrato, assim, os serviços serão

realizados sob demanda da unidade, a qual encaminhará a ordem de serviço para a parte Contratada enviar

orçamento prévio para aprovação da Contratante.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 16 de março de 2023.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

____________________________

Chaveiro Bougainville LTDA

Contratada

Cópia de chave modelo comum (simples) R$ 8,00 R$ 10,00

Abertura de portas e de móveis R$ 25,00 R$ 40,00

Abertura de cadeado R$ 20,00 R$ 30,00

Abertura de veículo R$ 30,00 R$ 40,00

Conserto de fechadura de portas R$ 25,00 R$ 35,00

Fornecimento e instalação de fechadura

para móveis
R$ 40,00 R$ 45,00

Fornecimento e instalação de fechadura

tetra-chave de portas
R$ 120,00 R$ 130,00

Fornecimento e instalação de fechadura

para portas modelo lockwell, chave

central

R$ 130,00 R$ 140,00

Fornecimento e instalação de fechadura

para portas modelo da fonte, chave

central

R$ 250,00 R$ 280,00

Modelagem de tetra -chave de portas R$ 50,00 R$ 70,00

Troca de segredo de fechadura de portas R$ 35,00 R$ 45,00

Item Descrição V.Unitário Atual

13 Cópia de chave modelo tetra R$ 20,00

17 Abertura de cofre R$ 60,00

18 Conserto de fechadura de móveis R$ 15,00

26 Troca de segredo de fechadura de cofre R$ 30,00

27

Fornecimento e instalação de conjunto

de fechadura para portas de vidro de

correr blindex modelo bico de papagaio

R$ 130,00

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Maycon Mendes Fernandes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 7BB9-95CE-C1D3-CFE4.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
M

a
y
c
o

n
 M

e
n

d
e

s
 F

e
rn

a
n

d
e

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

B
B

9
-9

5
C

E
-C

1
D

3
-C

F
E

4
.

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº 232/2023 AO

CONTRATO Nº 4508-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA.

__________________________________________________________________________________

3

Anexo I – Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Maycon Mendes Fernandes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 7BB9-95CE-C1D3-CFE4.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
M

a
y
c
o

n
 M

e
n

d
e

s
 F

e
rn

a
n

d
e

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

B
B

9
-9

5
C

E
-C

1
D

3
-C

F
E

4
.

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº 232/2023 AO

CONTRATO Nº 4508-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO – IGH E CHAVEIRO BOUGAINVILLE LTDA.

__________________________________________________________________________________

4

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.  Este documento foi assinado
eletronicamente por Maycon Mendes Fernandes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 7BB9-95CE-C1D3-CFE4.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r
M

a
y
c
o

n
 M

e
n

d
e

s
 F

e
rn

a
n

d
e

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 7

B
B

9
-9

5
C

E
-C

1
D

3
-C

F
E

4
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7BB9-95CE-C1D3-CFE4 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 7BB9-95CE-C1D3-CFE4

Hash do Documento

B25AA5C738F69FD2D1684B1308D23CEA6672D4C622AA31CAB7BCB94EE48F9CC6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/04/2023 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH) -

***.110.735-**  em 27/04/2023 10:16 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO IGH) -

***.941.665-**  em 26/04/2023 16:56 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

MAYCON MENDES FERNANDES (Representante Legal) - ***.890.331-** em 25/04/2023

18:07 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: contato@chaveirobougainville.com.br; Código de acesso:

CHAVEIRO4

Evidências

Client Timestamp Tue Apr 25 2023 18:07:52 GMT-0300 (GMT-03:00)

Geolocation Location not shared by user.

IP 191.54.134.62

Hash Evidências:

 3A7D17B4F5A8F02AE9C21833D3E549E68B8FDD61051643908FB579F801AE5B49